
006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

1

USNESENÍ č. 235/17/ZK
Závazek předfinancování a spolufinancování projektu „Okružní křižovatky II/292 
a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 
a Podmínky k projektu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Okružní 
křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ 
z původní částky 8.095.356,46 Kč na novou částku do výše 14.318.970 Kč a jeho 
rozložení v letech 2015 až 2018,

     2) snížení předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem 
z původní částky 31.523.340 Kč na novou částku do výše 25.058.980 Kč a jeho 
rozložení v letech 2015 až 2018

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zajistit realizaci projektu v souladu 
se schváleným závazkem.

Termín: 31. 07. 2018

Plnění usnesení

Splněno, projekt byl ukončen k 31. 10. 2018, bude zpracována poslední žádost o platbu 
k uvedenému projektu

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 312/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 250/18 – úprava specifických ukazatelů 
výdajové kapitoly 917 07 Transfery – poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje – oblast kultury

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 250/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 07 
– Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 1.400.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a to

a) snížení specifického ukazatele Podpora v oblasti kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, včetně regionálních funkcí knihoven ve výši 1.000.000 Kč a současně zavedení 
nového specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu v celkové výši 1.000.000 Kč,

b) snížení specifického ukazatele Individuální podpora kulturních aktivit v LK ve výši 
400.000 Kč a současně zavedení nových specifických ukazatelů v kapitole 917 07 –
Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 400.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje níže uvedeným příjemcům



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

2

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu D

o
ta

ce
 v

 
m

ax
im

á
ln

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 
re

a
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Vlastivědný 
spolek 

Českolipska

spolek

140. výročí založení 
Nordböhmischer 
Excursions-Clubu

Cílem je pomocí 
připomenutí činnosti 
vlastivědného 
exkurzního spolku 
seznámit obyvatele 
města s významnými 
historickými 
osobnostmi, událostmi 
a památkami 
z přírodovědných i 
historických oborů.

Střelnice 
3035, 470 
01 Česká 

Lípa

41325435
1 publikace
1 výstava

250.000

15.1. 
–
15.12. 
2018

ne

2.

Divadlo 
F.X.Šaldy 
Liberec, 

příspěvková 
organizace

Nákup židlí pro diváky 
Malého divadla a židlí 
pro orchestrální hráče

Židle pro diváky 
Malého divadla zlepší a 
zpříjemní kvalitu 
kulturního zážitku 
diváků. Židle pro 
orchestrální hráče 
přinesou splnění 
podmínek ergonomie 
práce na pracovišti, 
zlepší pracovní 
prostředí zaměstnanců 
orchestru v Šaldově 
divadle.

Zhořelecká 
344/5, 460 
01 Liberec

00083143

200 ks židlí do 
sálu Malého 

divadla
50 ks židlí pro 

orchestrální 
hráče

1.000.000

25.5. 
–
31.12. 
2018

ne

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4600/2018 na projekt 140. výročí založení 
Nordböhmischer Excursions-Clubu mezi Libereckým krajem a Vlastivědným spolkem 
Českolipska, IČ 41325435, se sídlem Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa,

b) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4601/2018 na projekt Nákup židlí pro 
diváky Malého divadla a židlí pro orchestrální hráče mezi Libereckým krajem 
a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou organizací, IČ 00083143, se sídlem 
Zhořelecká 344/5, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 30. 09. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4600/2018 a č. OLP/4601/2018 k podpisu 
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018.

Termín: 31. 10. 2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

3

Plnění usnesení
ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018
ad 2) Splněno, smluvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/4600/2018 a č. OLP/4601/2018 předloženy k podpisu Ing. Květě Vinklátové, 
člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018 a podepsány 
4. 10. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 317/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/18 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2018“ a finanční dar za 
umístění v soutěži

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/18, kterým se snižují nerozepsané rezervy 
v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek 
roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč a současně se 
navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) 
v celkové výši 300.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 
2018“ výrobkům uvedeným níže v tabulce,

3) použití označení „Výrobek roku Libereckého kraje“, „Nejlepší výrobek roku Libereckého 
kraje – 1. místo“, „Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje – 2. místo“, „Nejlepší 
výrobek roku Libereckého kraje – 3. místo“ a loga Libereckého kraje na obalu výrobků 
uvedených níže v tabulce,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům dle návrhu na ocenění jejich výrobků 
v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2018“ ve 
výši

VÝROBEK ROKU LIBERECKÉHO KRAJE

kategorie název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

Masné výrobky Bělská jaternice
Podkrkonošská uzenina 
s.r.o.
IČ: 28829921

č.p. 149
514 01 Bělá

25.000 Kč

Mléko a mléčné 
výrobky

Pletýnek z Dolence
Jiří Vrkoslav
IČ: 86783963

25.000 Kč



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

4

Pekařské 
výrobky

Chléb mrkvový
COOC FOOD s.r.o.
IČ: 04047702

Paříkova 910/9
190 00 Praha 9

25.000 Kč

Cukrářské 
výrobky

Špaldový harlekýn
JIZERSKÉ PEKÁRNY 
spol. s r.o.
IČ: 48267201

Generála Svobody 
374/9a
460 01 Liberec

25.000 Kč

Alkoholické 
nápoje

Zámecký Máz 11 % 
- kroužkovaný 
světlý ležák

PIVOVAR SVIJANY, 
a.s.
IČ: 25035207

č.p. 25
463 46 Svijany

25.000 Kč

Nealkoholické 
nápoje

Lažanský RUBÍN –
100% Jablečný 
šťáva s mátou

MOŠTOVNA 
LAŽANY, výroba 
nápojů, spol. s r.o.
IČ: 60276762

č.p. 71
463 45 Lažany

25.000 Kč

Ovoce 
a zelenina

Jablečný extra 
džem 
s rozmarýnem a 
javorovým sirupem

Anna Jelínková
IČ: 04880285

25.000 Kč

Biopotraviny Kozí sýr - Fišer
Milena Krejzová
IČ: 45885109

25.000 Kč

Ostatní
Med s bílým 
pepřem

Miloš Zástěra
IČ: 65070119

25.000 Kč

NEJLEPŠÍ VÝROBEK ROKU LIBERECKÉHO KRAJE

celkové pořadí název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

1. místo
Med s bílým 
pepřem

Miloš Zástěra
IČ: 65070119

35.000 Kč

2. místo
Lažanský RUBÍN 
– 100% Jablečná 
šťáva s mátou

MOŠTOVNA 
LAŽANY, výroba 
nápojů, spol. s r.o.
IČ: 60276762

č.p. 71
463 45 Lažany

25.000 Kč

3. místo Chléb mrkvový
COOC FOOD 
s.r.o.
IČ: 04047702

Paříkova 910/9
190 00 Praha 9

15.000 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 
2018,

Termín: 30. 09. 2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

5

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům ocenění,

Termín: 01. 09. 2018

3) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí 
finančního daru k podpisu.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

ad 2) Martin Půta, hejtman kraje, předal vítězným výrobcům ocenění dne 1. 9. 2018

ad 3) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 16. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 320/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 244/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, program „Asistenční vouchery 
Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 244/18, kterým se upravují specifické ukazatele ve 
výdajové kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, v úhrnné výši 250.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv v projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“ 
o celkovou částku 250.000 Kč,

     b) navýšením, zavedením nového ukazatele v programu „Asistenční vouchery 
Libereckého kraje“ ve výši 250.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci projektu „Smart akcelerátor 
Libereckého kraje", program „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, v úhrnné výši 
250.000 Kč níže uvedenému subjektu na projekt do výše

Poř. číslo 1

IČ 61389021

Příjemce dotace/ žadatel Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.

Právní forma ústav

Název projektu Příprava projektové žádosti NCK1

Účel projektu Zpracování dotačního projektu do programu 
Národních center kompetence TA ČR. 
Projekt je zaměřen na vybudování úzce 
spolupracujícího týmu akademických specialistů 
a průmyslových partnerů v tématech fotonové a 
elektronové optiky. Cílem je propojení partnerů, 
transfer technologií, dále dojde k vysoce 
efektivnímu využívání kapacit drahých unikátních 
přístrojů a propojení teoretického backgroundu s 
aplikační sférou. Cílem je dosáhnout vysoké 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

6

konkurenceschopnosti ČR v sektorech s tradičně 
vysokou přidanou hodnotou.

Parametry projektu Zpracování projektové přihlášky do programu 
Národních center kompetence I.

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 294.118

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 85

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000

Investice/Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 27. 3. 2018–20. 6. 2018

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Asistenční vouchery Libereckého 
kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora uvedeným příjemcem

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 30. 09. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace z programu Asistenční vouchery 
Libereckého kraje, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 30. 10. 2018

Plnění usnesení

ad 1. Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

ad 2. Splněno, – Smlouva č. OLP/4690/2018 poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje v rámci projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, 
program „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ na projekt „Příprava projektové 
žádosti NCK1“ ve výši 250.000 Kč příjemci Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. bylo 
zveřejněno v registru de minimis, v registru smluv a na úřední desce dne 19. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 321/18/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje pro 
ESÚS NOVUM s r. o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 770.250,00 Kč žadateli Evropské seskupení 
pro územní spolupráci NOVUM s r. o., se sídlem ul. 1 Maja 27. 58-500 Jelenia Góra, 
IČO 363251784 uvolněné v roce 2018 za účelem předfinancování projektů realizovaných 
seskupením s názvy „Společně řešíme problémy“, „Jak zachraňujete u vás?“ 
a „Akcent@Net“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 30 dnů od obdržení 
závěrečné platby posledního realizovaného projektu, nejpozději však do 30. 7. 2020,

s c h v a l u j e



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

7

veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/4563/2018, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Evropské seskupení pro územní spolupráci 
NOVUM s r. o., se sídlem ul. 1 Maja 27. 58-500 Jelenia Góra, IČO 363251784

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/4563/2018, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a společností Evropské seskupení pro územní spolupráci NOVUM, s r.o., 
se sídlem ul. 1 Maja 27. 58-500 Jelenia Góra, k podpisu.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

Splněno, výše uvedená smlouvy byla předána panu hejtmanovi k podpisu 17. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 340/18/ZK
Autobusy LK, s.r.o. – Analýza potřeb pro zahájení a zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje formou vnitřního dopravce dle usnesení č. 40/18/ZK – doplnění 
analýzy dle usnesení 266/18/ZK

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

doplnění Analýzy potřeb pro zahájení a zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
formou vnitřního dopravce dle usnesení č. 266/18/ZK zpracované společností Autobusy LK, 
s.r.o., včetně závěru, že nákup stávajícího dopravce je výhodnější variantou pro zabezpečení 
dopravní obslužnosti části Libereckého kraje formou vnitřního dopravce než budování nové 
společnosti „na zelené louce“,

r o z h o d u j e

o zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih od 1. 1. 2020 
prostřednictvím vnitřního provozovatele – společnosti Autobusy LK, s.r.o., IČ 06897517, a to 
formou „brutto“ režimu dle zákona o zadávání veřejných zakázek

a  u k l á d á

a) Ing. Jiřímu Řádkovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., zahájit jednání o odkupu 
stávajícího dopravce v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih (ČSAD Liberec, a.s.), 
a předložit orgánům kraje výsledky jednání vedoucí k naplnění rozhodnutí Libereckého 
kraje o zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih 
prostřednictvím vnitřního provozovatele – společnosti Autobusy LK, s.r.o.,

Termín: 30. 09. 2018

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit zveřejnění záměru o přímém uzavření smlouvy na zajištění dopravní 
obslužnosti v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih v Úředním věstníku Evropské unie,

Termín: 30. 10. 2018

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit orgánům kraje návrh dalšího postupu pro zajištění dopravní 
obslužnosti v oblasti Českolipska od 1. 1. 2020,

Termín: 30. 09. 2018

d) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit valné hromadě společnosti navýšení základního jmění společnosti 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

8

a úkoly pro jednatele společnosti Autobusy LK, s.r.o.

Termín: 04. 09. 2018

ad a) Splněno. Jednání s majitelem ČSAD Liberec, a.s. nejsou doposud uzavřena. 
Časový harmonogram veškerých jednání předpokládá splnění všech podmínek pro 
plánované zajištění dopravní obslužnosti oblastí Liberecka prostřednictvím vnitřního 
dopravce od ledna 2020. Konečné související materiály budou předloženy RK do 
11. 10. 2018. Detaily ve zprávě

ad b) Splněno. Oznámení záměru o přímém uzavření smlouvy na zajištění dopravní 
obslužnosti v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih bylo odesláno do Úředního 
věstníku Evropské unie 30. 10. 2018

ad c) Splněno, materiál je předkládán na 18. jednání rady kraje dne 9. 10. 2018  - bod 
č. 28 návrhu programu

ad d) Splněno dne 29. 8. 2018 odevzdáním bodu číslo 35 do 16. RK

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 344/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 281/18 – Dofinancování sociálních služeb 
v r. 2018 z rozpočtu kraje, z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
(kapitola 917 05 – transfery)

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 
služeb Libereckého kraje v r. 2018 v úhrnném objemu 24.821.989 Kč, níže uvedeným 
příjemcům na rok 2018 na uvedené sociální služby, do výše

Název IČO Sídlo
Registrační 
číslo služby

Druh služby
Dofinancování 

sociální služby (v 
Kč)

ADVAITA, z. ú. 65635591
Rumunská 14/6
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1

6552817 odborné sociální poradenství 132.000

ALVALÍDA, z.s. 44224711
Hanychovská 743/3
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7

5293571 denní stacionáře 625.187

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1

1656576 odlehčovací služby 73.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1

2164863 odlehčovací služby 12.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1

2453453 tlumočnické služby 46.200



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

9

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1

3852372 osobní asistence 223.400

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1

6806376 odlehčovací služby 170.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1

7559709 osobní asistence 1.212.280

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1

9349276 osobní asistence 947.481

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace

65100654
Krejčího 1172/3
Liberec VI-Rochlice
460 06 Liberec 6

2480451 domovy pro seniory 87.325

Česká unie neslyšících, 
z.ú.

675547

Dlouhá 729/37
Praha 1 - Staré 
Město
110 00 Praha 1

4756138
sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

99.600

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24
Praha 2 - Vinohrady
120 00 Praha 2

5235056
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

583.440

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24
Praha 2 - Vinohrady
120 00 Praha 2

6719009 odborné sociální poradenství 103.666

Déčko Liberec z.s. 68455232
Švermova 32/35
Liberec X-Františkov
460 10 Liberec 10

9813481 odborné sociální poradenství 151.896

Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí

43464343
Komenského 616
Vrchlabí
543 01 Vrchlabí 1

3148048
sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

502.600

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

3428319
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

306.270

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

5741111 pečovatelská služba 566.912

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

8701695
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

70.100



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

10

DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511

Dlouhá 87/103
471 41 Dubá 1372957 sociální rehabilitace 4.189

Diecézní charita 
Litoměřice

40229939
Kosmonautů 2022
Předměstí
412 01 Litoměřice 1

3632154 pečovatelská služba 349.849

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace

71167463

Nové Zákupy 500
471 23 Zákupy 3555154 pečovatelská služba 321.637

Domov U Spasitele, 
středisko Diakonie a misie 
Církve československé 
husitské

73632791

Máchova 650
Frýdlant
464 01 Frýdlant v 
Čechách

3988103 domovy pro seniory 267.322

Dům penzion pro 
důchodce, příspěvková 
organizace

60254050

Tyršova 1340
468 51 Smržovka 1526260 pečovatelská služba 237.605

ELVA HELP z.s. 26586100

Palachova 504/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

7890129 sociální rehabilitace 356.429

Farní charita Česká Lípa 70226148
Dubická 992/14
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1

6790491
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

144.300

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

3596108
podpora samostatného 
bydlení

870.102

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

3865693 chráněné bydlení 67.060

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

5563434 sociálně terapeutické dílny 362.599

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

8208204 sociální rehabilitace 618.993

FOKUS Semily, z.s. 22871080

Nad Školami 480
513 01 Semily 6265472 sociálně terapeutické dílny 350.934

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1

4661168 sociálně terapeutické dílny 158.696



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

11

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1

7471836
podpora samostatného 
bydlení

474.580

LAMPA, z. s. 22889159
Husova 89
Mimoň I
471 24 Mimoň

1457407
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

456.600

Laxus z. ú. 62695487
Sadová 2107
Nymburk
288 02 Nymburk 2

2073130 odborné sociální poradenství 57.982

Lucie Brožková 75100967 5957695 pečovatelská služba 666.168

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14

6714275
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

225.171

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14

6899978
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

189.600

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14

8975100
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

169.886

MAREVA z.s. 1679198

Na Pískovně 657/24
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14

7734736 pečovatelská služba 789.179

MĚSTO CVIKOV 260410

Náměstí Osvobození 
63
Cvikov I
471 54 Cvikov

2700736 pečovatelská služba 92.123

Město Desná 262307

Krkonošská 318
Desná II
468 61 Desná v 
Jizer. horách

8598927 pečovatelská služba 105.000

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

262820

nám. T. G. 
Masaryka 1
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou

3886672 pečovatelská služba 418.193

Město Chrastava 262871

náměstí 1. máje 1
463 31 Chrastava 7777619 pečovatelská služba 199.800

Město Jilemnice 275808

Masarykovo náměstí 
82
514 01 Jilemnice 2084701 pečovatelská služba 98.049



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

12

Město Kamenický Šenov 260622

Osvobození 470
471 14 Kamenický 
Šenov 1129034 pečovatelská služba 456.000

Město Lomnice nad 
Popelkou

275905

Husovo náměstí 6
512 51 Lomnice nad 
Popelkou 8460985 pečovatelská služba 98.200

MĚSTO RASPENAVA 263141

Fučíkova 421
Raspenava
464 01 Frýdlant v 
Čechách

2587147 pečovatelská služba 88.200

Město Stráž pod Ralskem 260967

Revoluční 164
471 27 Stráž pod 
Ralskem 2574699 pečovatelská služba 239.400

Město Velké Hamry 262595

Velké Hamry 362
468 45 Velké Hamry 7207666 pečovatelská služba 314.200

Město Železný Brod 262633

náměstí 3. května 1
468 22 Železný 
Brod 2928724 pečovatelská služba 206.200

Nemocnice Jablonec nad 
Nisou, p.o.

829838

Nemocniční 
4446/15
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

3702507
sociální služby poskytované 
ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče

86.650

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s.

26636328
Oblačná 450/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

8791447 odborné sociální poradenství 65.578

Obec Horní Branná 275735

Horní Branná 262
512 36 Horní 
Branná 7177985 pečovatelská služba 228.215

OBEC HORNÍ POLICE 524662

nám. Odboje 12
471 06 Horní Police 1853485 pečovatelská služba 44.000

Obec Karlovice 275824

Karlovice 12
511 01 Turnov 1 3415850 pečovatelská služba 173.400

Obec Mírová pod 
Kozákovem

275913

Chutnovka 36
Mírová pod 
Kozákovem
511 01 Turnov 1

3005927 pečovatelská služba 60.000

Obec Poniklá 276006

Poniklá 65
512 42 Poniklá 3977219 pečovatelská služba 70.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

13

Obec Příšovice 263125

Příšovice 60
463 46 Příšovice 7923702 pečovatelská služba 54.287

Oblastní charita Jičín 73633755
Na jihu 553
Nové Město
506 01 Jičín 1

2584331
sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

333.202

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

1807508
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

107.420

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

5070480 odborné sociální poradenství 10.575

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

8696715
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

633.295

Rodina v centru, z.ú. 27004295

Smetanova 387
473 01 Nový Bor 2930990

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

677.660

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793

Palachova 504/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

2527518 sociální rehabilitace 478.863

Sdružení tělesně 
postižených Česká Lípa, 
o.p.s.

2107538
Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1

9072226
sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

750.400

Snílek, o.p.s. 26640007

Staré Splavy 
č.e.253
Doksy
471 63 Staré Splavy

3802797 domy na půl cesty 264.400

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace

72745339
Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1

1410170 pečovatelská služba 74.639

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace

72745339
Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1

8788790 domovy pro seniory 1.033.280

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910

Panská 199
472 01 Doksy 2854766 denní stacionáře 41.382

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910

Panská 199
472 01 Doksy 4493554 pečovatelská služba 125.575



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

14

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910

Panská 199
472 01 Doksy 8609487 domovy pro seniory 1.748.004

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace

48282901
Pražská 273
Mimoň I
471 24 Mimoň

3625295 domovy pro seniory 32.209

Sociální služby města 
Nový Bor, příspěvková 
organizace

75143861

B. Egermanna 950
473 01 Nový Bor 7901485 pečovatelská služba 502.060

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

854930
Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

2446668 odlehčovací služby 17.800

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

854930
Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

3949768 pečovatelská služba 486.000

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště

5968921 odlehčovací služby 31.674

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště

7143232 osobní asistence 940.724

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště

7253089 pečovatelská služba 157.937

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049

nám. Českých bratří 
36/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

6650186 sociálně terapeutické dílny 127.950

TyfloCentrum Liberec 
o.p.s.

25475894
Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

8340162 sociální rehabilitace 97.207

Celkem 80 24.821.989

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 281/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 05 Transfery, odboru sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje 
z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 43.023.990 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje

     a) snížení nespecifikovaných rezerv č. a. 05700960000 – Financování sociálních služeb 
z rozpočtu LK z prostředků MPSV ve výši 40.723.378 Kč,

     b) snížení vybraných dílčích ukazatelů kapitoly 917 05 Transfery, odboru sociálních 
věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 2.300.612 Kč, a to na základě obdržených 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

15

vratek od podpořených subjektů v roce 2018 do 31. 7. 2018,

     c) navýšení jednotlivých specifických ukazatelů kapitoly 917 05 Transfery, odboru 
sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 
313 – MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 43.023.990 Kč,

2) změnu usnesení č. 102/18/RK ze dne 23. 1. 2018 v části souhlasí s poskytnutím 
neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje v r. 2018, a to u subjektu Sociální služby Semily, příspěvková 
organizace, IČO 00854930, se sídlem Bavlnářská 523, Podmoklice, 513 Semily takto

Název IČO Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Kofinancování 
sociální služby (v 

Kč)

Sociální služby 
Semily, příspěvková 
organizace

00854930
Bavlnářská 523 
Podmoklice
513 01 Semily

3877954 denní stacionáře 293.817

3) vzorový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na rok 2018

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 31. 10. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
dodatky ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na rok 2018.

Termín: 19. 10. 2018

Plnění usnesení
ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 10. 2018
ad 2) Splněno, dodatky ke Smlouvám o dofinancování sociálních služeb v r. 2018 byly 
podepsány p. náměstkem dne 18. 10. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 351/18/ZK
Změna Statutu Krizového fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

Statut Krizového fondu Libereckého kraje platný od 25. srpna 2015

s c h v a l u j e

nové znění Statutu Krizového fondu Libereckého kraje



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

16

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podepsání nového znění Statutu Krizového fondu 
Libereckého kraje hejtmanem Martinem Půtou.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení
Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, zajistil podepsání nového znění Statutu Krizového 
fondu Libereckého kraje hejtmanem Martinem Půtou, dne 29. 10. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 352/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/18 – úprava rozpočtu v kapitole 917 01 –
Transfery, poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva 
vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/18, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 7.649.260 Kč, a to 
snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v ukazateli Dotace jednotkám požární 
ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra, a současně se zavádí specifické ukazatele 
jednotlivých příjemců na projekty/aktivity v rámci Dotací jednotkám požární ochrany obcí 
k programu Ministerstva vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném objemu 
7.649.260 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši

P. 
č.

Žadatel = 
sídlo

Právní
forma

IČO Název projektu Účel projektu
Parametr -
hodnota, 
jednotka

Výše 
dotace LK 

(Kč)

1 Bulovka Obec 262692
BULOVKA-

Dopravní 
automobil

Nákup nového 
dopravního 

automobilu pro 
VJ SDH 
Bulovka.

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

2 Jeřmanice Obec
4674495

9
Výstavba hasičské 

zbrojnice

Stavba nové 
požární zbrojnice 

pro JSDH 

Požární 
zbrojnice

2.364.927

3
Kryštofovo 

Údolí
Obec 671991

Dotace pro JSDH 
obcí – pořízení 

nového 
dopravního 
automobilu

Pořízení nového 
dopravního 

automobilu pro 
jednotku SDH 

Kryštofovo 
Údolí

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

4 Nový Bor Město 260771
Dopravní 

automobil pro 
JSDHO Nový Bor

JSDH Nový Bor 
pořízení nového 

dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

17

P. 
č.

Žadatel = 
sídlo

Právní
forma

IČO Název projektu Účel projektu
Parametr -
hodnota, 
jednotka

Výše 
dotace LK 

(Kč)

5 Osečná Město 263061

Osečná -
Dopravní 

automobil s 
přívěsem 

nákladním

JSDH-P2-
pořízení nového 

dopravního 
automobilu 

(JSDH-P2-2018-
00022)

Dopravní 
automobil s 

přívěsem 
nákladním 

1ks

300.000

6 Peřimov Obec 275999
Dopravní 
automobil

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

7 Plavy Obec 262510
Plavy - dopravní 
automobil pro 

JSDHO

Pořízení 
dopravního 

automobilu pro 
JSDHO 

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

8
Roztoky u 

Semil
Obec 276090

nákup nového DA 
pro JSDHO 

Roztoky u Semil

nákup nového 
dopravního 

automobilu pro 
JSDHO

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

9 Rynoltice Obec 263168
Rekonstrukce 

požární zbrojnice 
Rynoltice

Účel projektu v 
souladu s 

programem 
vyhlášeným MV 
- GŘ HZS ČR.

Rekonstrukc
e požární 
zbrojnice

2.584.333

10 Troskovice Obec 276201
Obec Troskovice -

Dopravní 
automobil

pořízení nového 
dopravního 

automobilu pro 
jednotku SDH 

obce Troskovice.

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

11 Veselá Obec 276243
Obec Veselá -

Dopravní 
automobil

Účelem projektu 
je pořízení 

nového 
dopravního 

automobilu pro 
JSDHO 

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 Transfery 
na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými žadateli

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 10. 2018

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv mezi Libereckým 
krajem a podpořenými žadateli o poskytnutí účelové investiční dotace na nákup dopravního 
automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 11. 2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

18

Plnění usnesení
ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 10. 2018
ad 2) Trvá
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 360/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 277/18 – snížení výdajů kapitoly 919 03 –
Pokladní správa, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí, dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1253/2016 o poskytnutí účelové 
investiční dotace subjektu SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek – přístavba odlehčovacích 
služeb Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 277/18, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, č. a. 031909 
„Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje“, 
o částku 1.200.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0580008 
„SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek“, o částku 1.200.000 Kč,

r o z h o d u j e

o navýšení účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti sociálních věcí 
organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, se sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, 
IČ 26671468, schválené usnesením 760/16/RK ze dne 3. 5. 2016 a usnesením č. 261/16/ZK 
ze dne 31. 5. 2016, o částku 1.200.000 Kč na dofinancování projektu „Odlehčovací služby 
SLUNCE VŠEM Turnov – přístavba“,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1253/2016, který bude uzavřen mezi Libereckým krajem a organizací SLUNCE 
VŠEM, zapsaný spolek, o navýšení dotace na dofinancování projektu „Odlehčovací služby 
SLUNCE VŠEM Turnov – přístavba“

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí zajistit po 
schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1253/2016 
uzavíraného mezi Libereckým krajem a organizací SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, se 
sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, IČ 26671468, na dofinancování projektu pod 
názvem „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov – přístavba“, k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 25. 10. 2018

Plnění usnesení
Splněno, smlouva byla předána k podpisu p. hejtmanovi 15. 10. 2018
Vypouští se ze sledování.



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

19

USNESENÍ č. 362/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 290/18 – snížení výdajů v kapitole 914 07 –
Působnosti a navýšení výdajů v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury památkové 
péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
oblast kultury

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje níže uvedenému žadateli

Příjemce/
forma

Název projektu/
účel projektu

Sídlo/
bydliště

IČ/
nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu D

o
ta

ce
 v

 
m

ax
im

á
ln

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 
re

a
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

Statutární 
město 

Liberec

město

„Zažijte to znovu“ 1918

multimediální akce si 
klade za cíl představit 
návštěvníkům dobu 
krátce po vzniku 
republiky před 100 lety

nám Dr. E. 
Beneše 1/1, 

460 59 
Liberec

00262978

kulturní 
program na 
podiu – 1 ks

technické 
zabezpečení 
akce – 1 ks

3D virtuální 
prohlídka – 1 
ks

dobová škola 
– 1 ks

výstava 
historického 
automobilu –
1 ks

prvorepubliko
vá kavárna – 1 
ks

180.000
1. 1. –

30. 11. 2018
ne

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 290/18, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, specifický ukazatel Rok republiky o celkovou částku 
180.000 Kč,

     b) navyšují výdaje a současně zavádí nový specifický ukazatel v kapitole 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o celkovou částku 
180.000 Kč,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi výše uvedeným podpořeným 
městem a Libereckým krajem,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4785/2018 na projekt „Zažijte to znovu“ 1918 
mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

20

majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2018,

Termín: 31. 10. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení schválené smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, 
člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené 
k jejímu podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení

ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 10. 2018

ad 2) Trvá

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 364/18/ZK
Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje Středisku 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na předfinancování 
projektu „Kmotři potoků – přenos a společný vývoj vzdělávací nabídky“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje v celkové maximální výši 
374.850 Kč za účelem předfinancování projektu s názvem „Kmotři potoků – přenos 
a společný vývoj vzdělávací nabídky“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 923 08 
Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, do celkové maximální výše 
374.850 Kč, z toho v roce 2018 do výše 127.500 Kč a v roce 2019 do výše 247.350 Kč 
Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, za účelem 
předfinancování projektu „Kmotři potoků – přenos a společný vývoj vzdělávací nabídky“,

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/4718/2018 mezi Libereckým 
krajem a Střediskem ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 
IČ 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova

a) zajistit informování žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 15. 10. 2018

b) zajistit předložení smlouvy č. OLP/4718/2018 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

ad a) Splněno, 26. 9. 2018 byl příjemce informován

ad b) Splněno, smlouva byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 12. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

21

USNESENÍ č. 365/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 273/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí 
a zemědělství, program 8.3 Podpora včelařství

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 273/18, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.3 Podpora včelařství ve 
výši 1.512.045 Kč,

     b) navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.3 Podpora 
včelařství ve výši 1.512.045 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže 
uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného pro rok 2018,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.512.045 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2018–30. 9. 2019 do výše

č.

Název žadatele

FON - fyzická 
osoba nepodnikající
FOP - fyzická osoba 

podnikající

Datum narození 
(IČ) / adresa (sídlo) 

žadatele Název / účel projektu
Závazné výstupy 

projektu

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1
Založení chovu včel v 
Pulečném 

Úl - ks - 2; oddělek -
ks - 2

11.655 Kč
70,00

2
Racionalizace chovu 
včel

Krmítko dřevěné - ks -
20; nástavek - ks - 10

11.057 Kč
70,00

3 Nové úly Brodský Nástavkový úl - ks - 5
15.496 Kč

70,00

4
Zlepšení opylovací 
služby včelstev

Včelí matka - ks - 2; 
včelstvo - ks - 1; 
zvedák nástavků - ks -
1

16.361 Kč
70,00

5 Obnova úlů
Úl včetně varroadna -
ks - 3; Stojan na 2 úly -
ks - 2; oddělek - ks - 3

16.330 Kč
70,00



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

22

6
Výměna starých 
nevyhovujících úlů

Úl - ks - 3
7.700 Kč

70,00

7
Rozšíření chovu včel, 
obnova úlového 
vybavení

Nástavkový úl - ks - 6
12.950 Kč

70,00

8
Český včelařský 
institut z.ú.

06025951, 
Budovcova 938/7, 
460 01 Liberec

Vybavení včelařského 
střediska

Plemenáč - ks - 20; 
oplodňáček - ks - 20; 
mikroskop s 
příslušenstvím - ks - 1

33.000 Kč
68,75

9
Podpora založení 
včelínu mladého 
včelaře v Heřmanicích

Včelín - ks - 1; 
nástavkový úl - ks -
19; včelstvo - ks - 19

40.000 Kč
25,48

10 Prosečské včelky
Nástavkový úl - ks - 6; 
oddělek - ks - 6

25.378 Kč
70,00

11 Mladý včelař 2018
Úl - ks - 2; včelstvo -
ks - 2

9.203 Kč
70,00

12
Zavčelení stanoviště 
Tuhaň, obnova 
stanoviště Doubravice

Oddělek - ks - 4; včelí 
matka - ks - 4; úl - ks -
4; systém Nicot - ks - 1

18.057 Kč
70,00

13
Začátečník se zdravým 
chovem včel

Úl zateplený - ks - 3; 
oddělek - ks - 3

19.148 Kč
70,00

14
Založení domácího 
chovu včel

Nástavkový úl - ks - 4; 
včelstvo - ks - 4

38.640 Kč
70,00

15

Rozšíření a obnova 
včelích úlů na 
stanovišti Bratříkov 
105 – II. etapa

Oddělek - ks - 2
14.258 Kč

69,71

16 Modernizace včelnice Nástavkový úl - ks - 10
24.000 Kč

68,57

17
Výměna úlů -
modernizace provozu

Nástavkový úl - ks - 4
14.000 Kč

70,00

18
Rozšíření chovu včel 
ve Víchové

Nástavkový úl - ks -
10; plemenáč - ks - 5 

29.180 Kč
70,00



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

23

19 Včelín Maxov Včelín - m2 - 16
40.000 Kč

28,36

20
Ing. Tomáš 
Moravec, FOP

02173808, 
Chov oddělků

Plemenáč - ks - 50; 
krmítko - ks - 50

40.000 Kč
68,97

21 8.3. Podpora včelaření Oprava včelínu - ks - 2
40.000 Kč

23,61

22
Podpora včelařství v 
obci Druzcov

Nástavkový úl - ks - 4; 
včelstvo - ks - 4

19.102 Kč
70,00

23 Ozdravění chovu včel
Varroa dno - ks - 13; 
včelí matka - ks - 13 

8.337 Kč
67,58

24
Pořízení nových úlů a 
základních včelařských 
pomůcek

Úl - ks - 6
18.200 Kč

70,00

25
Nákup 10 ks včelích 
oddělků a 5 ks včelích 
matek

Oddělek - ks - 10; 
včelí matka - ks - 5

8.680 Kč
48,22

26
Založení včelařského 
chovu - Rohliny

Nástavkový úl - ks - 4; 
oddělek - ks - 4

23.789 Kč
70,00

27
Zřízení včelstev v obci 
Horní Libchava

Úl - ks - 4; oddělek -
ks - 4

19.732 Kč
70,00

28
Podpora začínajících 
včelařů

Úl - ks - 4; oddělek -
ks - 4 

17.364 Kč
70,00

29 Zřízení nové včelnice
Úl - ks - 20; oddělek -
ks - 14; včelí matka -
ks - 5

40.000 Kč
49,70

30 Podpora včelařství
Úl - ks - 4; sklad na 
vybavení - ks - 1

21.602 Kč
70,00



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

24

31
Založení chovu včel v 
Krásné Studánce -
lokalita Slovákov

Úl - ks - 6; oddělek -
ks - 6; podstavec pod 3 
úly - ks - 2

36.000 Kč
67,47

32
Rozšíření včelstev v 
Luhově a obnova 
včelařského zařízení

Úl - ks - 6; úlová váha 
- ks - 1; včelí matka -
ks - 5

28.359 Kč
70,00

33
Pokračování a zlepšení 
chovu včelstev

Úl - ks - 3
13.480 Kč

67,40

34 Úly v Podještědí
Oddělek - ks - 4; 
plemenáč - ks - 1

8.323 Kč
70,00

35 Včely pro Františkov
Úl - ks - 3; oddělek -
ks - 3; stojan pod úly -
ks - 1

13.700 Kč
69,40

36
Podpora včelařství -
začínající včelař -
David Lupoměský

Nástavkový úl - ks - 6; 
oddělek - ks - 6

30.800 Kč
70,00

37
Vybavení a zázemí pro 
mladého včelaře

Nástavkový úl - ks - 6; 
včelín - ks - 1; včelstvo 
- ks - 3

37.111 Kč
62,32

38 Včelařství Marek
Nástavkový úl - ks -
11; oddělek - ks - 10 

40.000 Kč
66,92

39
Rozšíření a zkvalitnění 
chovu včel - Mikule V.

Úl - ks - 2; ometač 
včel - ks - 1

12.390 Kč
70,00

40

Rozšíření a zkvalitnění 
chovu včelstev na 
stávající a nové 
včelnici v obci Bílý 
Potok 

Úl - ks - 8; včelí matka 
- ks - 7; oddělek - ks -
4; vozík na převážení 
úlů - ks - 1

31.884 Kč
49,90

41 Včely pro zítřek

Nástavkový úl - ks - 8; 
oddělek - ks - 8; 
zázemí pro včelnici -
ks - 1

40.000 Kč
65,65

42
Výstavba včelína a 
nákup ochranných 
včelařských pomůcek

Včelín - ks - 1; úl - ks -
10 

26.600 Kč
70,00



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

25

43 Založení včelstva
Úl - ks - 2; oddělek -
ks - 2

13.935 Kč
69,90

44
Zavčelení časti obce 
Proseč pod Ještědem -
Oučín

Úl - ks - 3; oddělek -
ks - 3; plemenáč - ks -
3

19.989 Kč
70,00

45
Začínající včelař na 
Rašovce

Úl - ks - 6; oddělek -
ks - 4

26.063 Kč
70,00

46
Nové včelí 
společenství na 
Chloumku u Turnova

Úl - ks - 3; oddělek -
ks - 3

11.224 Kč
70,00

47
Rozšíření a zkvalitnění 
chovu

Přístřešek pro úly - ks -
1; úl - ks -2; oddělek -
ks - 2 

20.982 Kč
70,00

48 Včelstvo Křečovice
Úl - ks - 5; oddělek -
ks - 5; včelí matka - ks 
- 5

20.184 Kč
70,00

49
Začínající včelař v 
Dražejově

Úl - ks - 5; oddělek -
ks - 5

14.336 Kč
70,00

50 Střecha nad úly
Zastřešení 10 úlů - ks -
1

28.000 Kč
70,00

51

Rozšíření a stabilizace 
chovu včel, zlepšení 
opylovací služby na 
stanovišti v 
katastrálním území 
obce Bezděz

Úl - ks - 3
11.529 Kč

70,00

52
Dostavba včelínu a 
rozšíření chovu včel

Dostavba včelínu - m2 
- 12; úl - ks - 3 

10.000 Kč
66,98

53
Zajištění opylovací 
služby ve Františkově 
a v Semilech

Oprava včelínu - ks -
1; varroa dno - ks - 30; 
včelí matka - ks -15 

40.000 Kč
47,43

54 Šimonovické včelky
Úl plastový - ks - 4; 
oddělek - ks - 4 

23.327 Kč
70,00

55 Ozdravění chovu včel
Varroa dno - ks - 17; 
včelí matka - ks - 17

10.500 Kč
65,08



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

26

56 Moje malá včelnice
Úl - ks - 10; včelstvo -
ks - 10

17.000 Kč
36,96

57 Včela přítel člověka
Úl - ks - 11; oddělek -
ks - 11

39.850 Kč
69,91

58 Podpora včelařství Úl - ks - 3
12.600 Kč

70,00

59
Založení chovu včel -
Brniště

Nástavkový úl - ks - 4; 
stojan na 2 úly - ks - 2; 
oddělek - ks - 4; včelí 
matka - ks - 4

22.493 Kč
70,00

60
Václav Dobrovolný, 
FOP

73852091, 
Stanoviště včelstev -
Kozly

Nástavkový úl - ks - 20
39.910 Kč

70,00

61 Včely Babylon
Nástavkový úl - ks - 3; 
oddělek - ks - 3

14.980 Kč
70,00

62 Včelí matky

Výroba nástavků - ks -
50; odchovna - ks - 1; 
oplodňáček mini - ks -
10; chovná sada - ks -
1; včelí matka - ks - 2

24.380 Kč
70,00

63
Bezpečný a zdravý úl -
bezpečný a zdravý med

Nástavkový úl - ks - 6; 
střešní krytina - m2 -
35

24.200 Kč
70,00

64 Založení chovu včel
Úl - ks - 10; včelstvo -
ks - 10

32.001 Kč
70,00

65

Nákup 
polystyrenových úlů a 
modernizace 
včelařského provozu

Úl - ks - 3
8.965 Kč

70,00

66
Dotace pro začínající 
včelaře

Plastový úl - ks - 7
26.110 Kč

70,00

67

Rozšíření a zkvalitnění 
chovu včel ve Čtveříně 
včetně výměny starých 
úlů za nové

Úl - ks - 6; oddělek -
ks - 6

27.621 Kč
70,00



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

27

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které 
byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 
předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání 
alokace výzvy

č.

Název žadatele

FON - fyzická 
osoba 

nepodnikající
FOP - fyzická 

osoba podnikající

Datum narození (IČ) 
/ adresa (sídlo) 

žadatele
Název / účel projektu

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
do výše 

1

Rozšíření včelařského 
stanoviště v 
zahrádkářské kolonii 
Winterova Liberec

Nástavkový úl - ks - 6; 
kotel na parafínování a 
dezinfekci - ks - 1; stojan 
pod úly - ks - 3; včelí 
matka - ks - 2; včelstvo -
ks - 4

0 Kč

2
Výstavba včelína se 
zázemím

Včelín se zázemím - ks - 1 0 Kč

3
Rozšíření včelstva v 
Bílém Kostele nad 
Nisou

Úl - ks - 10; včelstvo - ks -
10

0 Kč

4 Podpora včelaření
Úl - ks - 10; včelstvo - ks -
10

0 Kč

5
Obnova stávajících 
včelstev a včelařského 
vybavení

Plastová mezistěna - ks -
400; včelí matka - ks - 5 

0 Kč

6
Podpora začínajícího 
včelaře

Úl s varoadnem - ks - 10; 
oddělek - ks - 10

0 Kč

3) o neposkytnutí účelové dotace níže uvedenému žadateli na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, která 
byla v souladu s administrativními podmínkami, ale žadatel se vzdal dotace

č.

Název žadatele
/ právní statut

FON - fyzická 
osoba 

nepodnikající

Datum narození 
(IČ) / adresa (sídlo) 

žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy projektu
Důvod odstoupení 

1
Obnova starých úlů 
po dědovi za nové

Úl - ks - 4; oplodňáček - ks 
- 1 

Dne 29. 6. 2018 
oznámila, že ruší 
žádost o dotaci.  

4) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

28

byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly tak způsobilé pro další 
hodnocení

č.

Název žadatele
/ právní statut
FON - fyzická 

osoba 
nepodnikající
FOP - fyzická 

osoba podnikající 

Datum narození 
(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu Odůvodnění

1
Zřízení včelařského 
stanoviště

Nástavkový úl - ks 
- 5; oddělek - ks - 5

Nedoručena 
elektronické verze 
žádosti.

2
8.3. Podpora 
včelařství

Úl - ks - 45
Nedoručeno všech 5 
povinných příloh 
žádosti. 

3
Dana Libenská, 
FOP

6261101407, 
Nové bydlo včelky 
Máji

Úl - ks - 15; 
oddělek - ks - 12; 
zvedák úlů - ks - 1

Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. 

4 Výstavba včelína Včelín - ks - 1
Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. 

5
Nákup úlů, nákup 
včelích matek a 
výstavba včelína

Úl - ks - 5, včelí 
matka - ks - 10

Nedoručeny 2 povinné 
přílohy žádosti -
čestné prohlášení de 
minimis a doklad o 
zřízení účtu.

6 Jan Rejsek, FOP

72695749, 

 Včely ve Vesci
Nástavkový úl - ks 
- 3; oddělek a včelí 
matka - ks - 3

Nedoručena povinná 
příloha žádosti -
doklad o zřízení 
bankovního účtu. 

7
Založení včelstev na 
PPČ 196/1 k.ú 
Mařeničky

Včelstvo - ks - 20

Nedoručena tištěná 
verze žádosti včetně 
všech povinných 
příloh. Požadavek 
převyšuje horní limit 
dotace.

8
Založení nového 
stanoviště včelstev v 
obci Jestřebí

Úl - ks - 4

Nedoručena povinná 
příloha žádosti -
prohlášení o 
metodickém vedení 
zkušeným včelařem 
(dosud nevlastnila 
žádná včelstva, pouze 
pomáhala jiným 
včelařům). 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

29

9
Oprava zastřešení 
včelína

Plechová střecha -
m2 - 100

Nedostatečná výše 
ostatních zdrojů 
projektu. Nedoručeny 
povinné přílohy 
žádosti - textová část 
včetně položkového 
rozpočtu a doklad o 
zřízení účtu. 

10
Výměna starých úlů 
za nové

Nástavkový úl - ks 
- 8

Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. Nedoručena 
povinná příloha 
žádosti - čestné 
prohlášení de minimis. 

11
Zřízení včelína na 
pozemku Jistebsko 6

Úl - ks - 6

Nedoručena tištěná 
verze žádosti včetně 
všech povinných 
příloh žádosti. 

12

Opylení planě 
rostoucích rostlin v 
horském pásmu 
Velký Vápenný

Nástavkový úl - ks 
- 5

Nedoručena tištěná 
verze žádosti včetně 
všech povinných 
příloh žádosti. 

13 Včely Krásná Včelstvo - ks - 6

Nedoručena povinná 
příloha žádosti -
doklad o zřízení 
bankovního účtu. 
Položkový rozpočet 
doložen zcela 
nedostatečně. 

14 Včelín Alenka
Včelín - ks - 1; 
prostor pro úly - ks 
- 26

Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. 

15
Pořízení včel a 
vybavení pro 
začínajícího včelaře

Úl - ks - 4; oddělek 
- ks - 4

Nedoručeny 2 povinné 
přílohy žádosti -
čestné prohlášení de 
minimis a doklad o 
zřízení účtu. 

16
Oprava pracovny a 
obnova chovu včel

Nástavkový úl - ks 
- 9; oprava 
pracovny a 
skladovacího 
prostoru pro souše 
- ks - 1

Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. 

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 31. 10. 2018

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení 
rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

30

účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 k podpisu,

Termín: 31. 01. 2019

3. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

ad 1. Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 10. 2018

ad 2. Trvá

ad 3. Splněno, všichni neúspěšní žadatelé byli vyrozuměni dne 3. 10. 2018

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 370/18/ZK
Změna termínu realizace projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova 
– obec Chotyně – OLP/4466/2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace obce Chotyně, se sídlem č.p. 163, 463 34 Chotyně, IČO 00672033, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve středu obce 
Chotyně“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018,

r o z h o d u j e

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve 
středu obce Chotyně“ z 30. 11. 2018 na 30. 9. 2019, a prodloužení termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 19. 11. 2019,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4466/2018, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Chotyně se sídlem č.p. 163, 463 34 Chotyně, 
IČO 00672033, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu 
a závěrečného vyúčtování, projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve středu obce 
Chotyně“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Jiřímu Löffelmannovi, 
členovi rady kraje, k podpisu

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

Splněno, Dodatek ke smlouvě č. OLP/4466/2018 byl podepsán dne 10. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 372/18/ZK
Zřízení Speciálně pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

31

1. zřízení Speciálně pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace 
s účinností od 1. 7. 2019 a úplné znění jeho zřizovací listiny,

2. výmaz speciálně pedagogického centra, jehož činnost vykonává

     a) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace,

     b) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace,

     c) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace,

     d) Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 
příspěvková organizace,

     e) Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace

s účinností od 1. 7. 2019,

3. úplné znění zřizovací listiny

     a) Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace,

     b) Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace,

     c) Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace,

     d) Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace

s účinností od 1. 7. 2019,

4. změnu názvu Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra, 
Semily, příspěvková organizace na Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, 
příspěvková organizace a úplné znění zřizovací listiny s účinností od 1. 7. 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovacích listin 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 31. 10. 2018

b) předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy žádost o zápis Speciálně 
pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace do rejstříku škol 
a školských zařízení a žádosti o změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, 
příspěvková organizace, Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace, Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického 
centra, Semily, příspěvková organizace, Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, 
Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení

ad a) Splněno, zřizovací listiny byly předány k podpisu dne 25. 10. 2018

ad b) Trvá

Zůstává ve sledování.



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

32

USNESENÍ č. 373/18/ZK
Změna zápisu Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace v rejstříku škol a školských zařízení

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu názvu Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace na Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická 
škola, Jilemnice, příspěvková organizace, a to k 1. 9. 2019,

b) úplné znění zřizovací listiny Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické 
školy, Jilemnice, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 31. 10. 2018

b) předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy žádost o změnu zápisu Gymnázia 
a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace v rejstříku 
škol a školských zařízení.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení

ad a) Splněno, zřizovací listiny byly předány k podpisu dne 25. 10. 2018

ad b) Trvá

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 374/18/ZK
Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje z. s. – prominutí penále z odvodu za porušení 
rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (předložení závěrečného 
vyúčtování po termínu) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje 
příjemci Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje z. s., IČO 02091470, se sídlem Na Bojišti 
759/15, 460 07 Liberec III, ve výši 1.574 Kč, tj. ve výši 100 %

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

Splněno, dne 5. 10. 2018 odesláno rozhodnutí o prominutí penále

Vypouští se ze sledování.



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

33

USNESENÍ č. 375/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 286/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 286/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 450.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje

a) snížení ukazatele 04806460000 Organizace sportovního prostřední o 50.000 Kč,

b) snížení ukazatele 04806400000 Nespecifikovaná rezerva – Podpora reprezentace LK
o částku 250.000 Kč,

c) snížení ukazatele 04806450000 Individuální podpora sportu o částku 150.000 Kč,

d) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 450.000 Kč, z toho

Číslo akce Název akce
Výše v 

Kč
480696000

0
TJ Dukla Liberec z.s. - Mistrovství ČR na kolečkových lyžích 100.000

480695000
0

Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s. - Celostátní turnaje mládeže 70.000

480694000
0

Český krkonošský spolek SKI Jilemnice - 25.ročník Velké ceny 
Jilemnice

80.000

480693000
0

Sokolská župa Jizerská - Celoroční činnost župy Jizerské 50.000

480691000
0

Singltrek pod Smrkem o.p.s. - Správa a údržba singltrekových stezek 150.000

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

Žadatel IČO Se sídlem Název projektu

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnot

a

Náklady 
celkem 

v Kč

De 
minimis

Dotace 
do výše v 

Kč

TJ Dukla Liberec 
z.s.

00482421
Jeronýmova 
522, Liberec 
7

Mistrovství ČR 
na kolečkových 
lyžích

ZÁVODY 
MČR/počet/20

250.000 Ano 100.000

Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec, z.s.

46745661
Bezová 
359/8, 
Liberec

Celostátní turnaje 
mládeže

Počet aktivních 
sportovců/aktivní 
sportovci/600

147.100 Ne 70.000

Český 
krkonošský 
spolek SKI 
Jilemnice

15045447
Jana Buchara 
985, 
Jilemnice

25. ročník Velké 
ceny Jilemnice

počet aktivních 
sportovců/aktivní 
sportovci/počet 
startujících - 450

250.000 Ano 80.000

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

34

Název žadatele IČO Název projektu
Požadovaná 
dotace v Kč

Lyžařský sportovní klub Lomnice 
nad Popelkou, z.s.

15043053 Vybavení posilovny 400.000

Hokejový klub Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

15045404
Generální oprava hoblovacího 
agregátu rolby Zamboni 520

200.000

s c h v a l u j e

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
Individuální dotace 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 376/18/ZK
Rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H – Ošetřovatel,

2. rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání zařazením škol jiných zřizovatelů,

3. Stipendijní řád Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji 
ve vybraných oborech vzdělání s platností od 1. 9. 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit zveřejnění informace o schválení Stipendijního řádu Stipendijního 
programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání 
prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje a informačního a vzdělávacího 
portálu EDULK.cz.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení
Splněno, zveřejněno dne 25. 10. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 377/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/18 – navýšení příjmů a navýšení výdajů 
v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; příspěvek pro Město Hrádek nad Nisou



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

35

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/18, kterým se

a) navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 
125.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Zastávkový 
informační systém v Hrádku nad Nisou“ ve výši 125.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na zastávkový informační systém níže uvedenému 
žadateli o dotaci na projekt ve výši 125.000 Kč

Poř. číslo 1.
IČ 00262854

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad 
Nisou

Název projektu Zastávkový informační systém v Hrádku nad Nisou

Účel projektu
Zajištění informačního zařízení, které bude informovat cestující o 

provozu hromadné dopravy v reálném čase, bude poskytovat 
informace o aktuálních odjezdech všech spojů příslušné zastávky.

Název parametru 
projektu

Zastávkový informační systém

Měrná jednotka Ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)
250.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
50

Max. výše dotace 
(Kč)

125.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

10. 7. 2018–30. 11. 2018

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi výše uvedeným podpořeným 
městem a Libereckým krajem,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/4746/2018 v rámci 
podpory pořízení zastávkového informačního systému, která bude uzavřena mezi Libereckým 
krajem a Městem Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
IČ 00262854



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

36

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 378/18/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3934/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, pro Město Rokytnice 
nad Jizerou na projekt „Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na Greenway Jizera“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Města Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČ 00276057, ze dne 20. 8. 2018 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na Greenway Jizera“,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na 
Greenway Jizera“ ze dne 31. 12. 2019 na 30. 6. 2021 a se změnou termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 8. 2021, z důvodu vzniklé 
nepředpokládané situaci, oprav dvou lávek přes Jizeru, což by znemožnilo přístup do místní 
části Blansko,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3934/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na Greenway Jizera“ z 31. 12. 2019 na 30. 6. 2021 
a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 8. 2021

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 30. 09. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3934/2018.

Termín: 30. 10. 2018

Plnění usnesení

ad 1. Splněno. Dne 26. 9. 2018 byl odeslán dopis s vyrozuměním příjemci dotace 
o přijatém usnesení

ad 2. Splněno. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3934/2018 o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, pro 
Město Rokytnice nad Jizerou na projekt „Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na 
Greenway Jizera“ byl podepsán dne 9. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

37

USNESENÍ č. 421/18/ZK
Dodatky č. 1 ke smlouvám OLP/3824/2018 a OLP/3826/2018 o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje a Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3937/2018 o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 6.1 Rozvoj cyklistické 
dopravy, pro Obec Rádlo

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádosti Obce Rádlo, Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 00262544

1. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Napojení Jablonce n. N. na 
cyklotrasu Odra – Nisa/Nová Hřebenovka podél I/65“ – smlouva OLP/3824/2018 ze dne 
20. 9. 2018,

2. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Investice do kritických úseků 
cyklotrasy Odra - Nisa v obci Rádlo“ – smlouva OLP/3937/2018 ze dne 20. 9. 2018,

3. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes 
silnici I/65“ – smlouva OLP/3826/2018 ze dne 11. 10. 2018,

r o z h o d u j e

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu 
Odra – Nisa/Nová Hřebenovka podél I/65“ ze dne 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a se 
změnou termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 
19. 1. 2019, z důvodu kapacitních možností vybrané realizační firmy,

2. o změně termínu ukončení realizace projektu „Investice do kritických úseků cyklotrasy 
Odra – Nisa v obci Rádlo“ ze dne 30. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a o změně termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 1. 2019 na 10. 3. 2019, z důvodu 
kapacitních možností vybrané realizační firmy,

3. o změně termínu ukončení realizace projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici 
I/65“ ze dne 31. 10. 2018 na 31. 12. 2019 a se změnou termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 2. 2020, z důvodu 
kapacitních možností vybrané realizační firmy,

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3824/2018, kterým se mění termín ukončení realizace 
projektu „Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu Odra – Nisa/Nová Hřebenovka podél 
I/65“ z 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 
20. 12. 2018 na 19. 1. 2019,

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3937/2018, kterým se mění termín ukončení realizace 
projektu „Investice do kritických úseků cyklotrasy Odra – Nisa v obci Rádlo“ 
z 30. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a termín závěrečného vyúčtování ze dne 19. 1. 2019 na 10. 
3. 2019,

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3826/2018, kterým se mění termín ukončení realizace 
projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ z 31. 10. 2018 na 31. 12. 2019 
a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 2. 2020

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 30. 10. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

38

zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3824/2018, Dodatek č. 1 ke smlouvě 
OLP/3826/2018 a Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3937/2018.

Termín: 30. 10. 2018

Plnění usnesení
ad 1. Splněno. Příjemce dotace byl dne 30. 10. 2018 vyrozuměn o přijatém usnesení 
č. 421/18/ZK
ad 2. Splněno. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3824/2018, Dodatek č. 1 ke smlouvě 
OLP/3826/2018 a Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3937/2018 byly podepsány dne 
30. 10. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 423/18/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2345/2018 s Náboženskou obcí církve československé 
husitské ve Frýdlantu v Čechách, dodatek č. 1 ke smlouvě č.  OLP/2407/2018 
s Římskokatolickou farností Rokytnice nad Jizerou, dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. OLP/2346/2018 s panem Petrem Knobem a paní Jaroslavou Knobovou, dodatek č. 1 
ke smlouvě č. OLP/4351/2018 s panem Alexandrem Lavdovským a dohoda o zrušení 
závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2404/2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace – Náboženská obec Církve československé husitské ve Frýdlantu 
v Čechách, IČ 49111604, se sídlem Vrchlického 945, 464 01 Frýdlant, o změnu termínu 
realizace projektu „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary 
č. p. 945 ve Frýdlantu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 
č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

2) žádost příjemce dotace – Římskokatolická farnost Rokytnice nad Jizerou, IČ 49295888, 
se sídlem Dolní Rokytnice 15, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, o změnu termínu realizace 
projektu „Obnova fasády kostela sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou –
II. etapa“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

3) žádost příjemce dotace – trvale bytem 
a trvale bytem

zastoupená na základě plné moci panem o změnu termínu realizace 
projektu „Výměna 2 ks oken u chalupy a oprava exteriéru stodoly v areálu venkovské 
usedlosti č. p. 6 Újezdec - Syřenov“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

4) žádost příjemce dotace – trvale bytem 
zastoupený na základě plné moci 

trvale bytem  o změnu 
termínu realizace projektu „Udržovací práce objektu č. p. 32 v Zahrádkách u České Lípy, 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

39

a to opravu fasády a opravy interiérů včetně truhlářských prvků“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 246/18/ZK 
ze dne 26. 6. 2018,

5) sdělení příjemce dotace – paní trvale bytem na 
o odmítnutí účelové dotace, která byla na základě 

usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018 přiznána na 
projekt „Oprava zadní pavlače, odstranění starých nátěrů fasády, oprava hliněných 
vymazávek a nový nátěr fasády, oprava kamenného žlabu včetně dřevěného chrliče 
a opravy interiéru",

r o z h o d u j e

1) o prodloužení termínu realizace a prodloužení termínu pro podání závěrečného 
vyúčtování u následujících projektů

     a) „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary č. p. 945 ve 
Frýdlantu“ – prodloužení termínu realizace z 15. 11. 2018 na 31. 12. 2018,
prodloužení termínu pro podání vyúčtování z 3. 12. 2018 na 19. 2. 2019,

     b) „Obnova fasády kostela sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou –
II. etapa“ – prodloužení termínu realizace z 15. 11. 2018 na 31. 5. 2019, prodloužení 
termínu pro podání vyúčtování z 3. 12. 2018 na 30. 6. 2019,

     c) „Výměna 2 ks oken u chalupy a oprava exteriéru stodoly v areálu venkovské 
usedlosti č. p. 6 Újezdec – Syřenov“, prodloužení termínu realizace z 15. 11. 2018 na 
31. 12. 2018, prodloužení termínu pro podání vyúčtování z 3. 12. 2018 na 
19. 2. 2019,

     d) „Udržovací práce objektu č. p. 32 v Zahrádkách u České Lípy“, a to opravu fasády 
a opravy interiérů včetně truhlářských prvků“ - prodloužení termínu realizace 
z 15. 11. 2018 na 31. 12. 2018, prodloužení termínu pro podání vyúčtování 
z 3. 12. 2018 na 19. 2. 2019,

s c h v a l u j e

1) dodatky č. 1 k následujícím smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 
č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, jejichž předmětem je změna 
termínu ukončení realizace projektu a termínu pro podání závěrečného vyúčtování

     a) smlouva č. OLP/2345/2018 uzavřená dne 25. 5. 2018 mezi Náboženskou obcí Církve 
československé husitské ve Frýdlantu v Čechách a Libereckým krajem na podporu 
projektu „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary 
č. p. 945 ve Frýdlantu“,

     b) smlouva č. OLP/2407/2018 uzavřená dne 31. 5. 2018 mezi Římskokatolickou 
farností Rokytnice nad Jizerou a Libereckým krajem na podporu projektu „Obnova 
fasády kostela sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou – II. etapa“,

     c) smlouva č. OLP/2346/2018 uzavřená dne 17. 5. 2018 mezi 
a zastoupenou na základě plné moci panem 
na podporu projektu „Výměna 2 ks oken u chalupy a oprava exteriéru stodoly 
v areálu venkovské usedlosti č. p. 6 Újezdec – Syřenov“,

     d) smlouva č. OLP/4351/2018 uzavřená dne 6. 8. 2018 mezi
trvale bytem 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_27_11_2018

40

zastoupeným na základě plné moci nar. 
trvale bytem na podporu projektu „Udržovací práce
objektu č. p. 32 v Zahrádkách u České Lípy, a to opravu fasády a opravy interiérů 
včetně truhlářských prvků“,

2) dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2404/2018 uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a trvale bytem

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 15. 11. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 
smlouvám a dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2404/2018 
k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu.

Termín: 15. 11. 2018

Plnění usnesení
ad 1) Splněno, příjemce dotace informován o usnesení zastupitelstva dopisem dne 
9. 11. 2018
ad 2) Splněno, dodatky ke smlouvám a dohodě o zrušení závazků vyplývajících ze 
smlouvy č. OLP/2404/2018 předloženy k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady
kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a podepsány dne 
9. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.


